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hvervsdrivende med stærkt svingende ind- 
tægter til den beskatning, som personer med 
samme, men mere stabile indtægter er under- 
lagt. Den rentefordel, der fremkommer som 
følge af, at beskatning af henlæggelsesbeløbet 
sker i et senere indkomstår, skal efter forsla- 
get neutraliseres ved, at henlæggelsesbeløbet 
forhøjes med et procenttillæg for hvert år i 
henlæggelsesperioden. Procenttillægssatsen 
tænkes fastsat ved lov hvert år i forbindelse 
med reguleringstallet efter udskrivningsloven. 

Gennem forhøjelse af henlæggelsesbeløbet 
opnås, at skattepligtige, der har samme mar- 
ginalskattesats i henlæggelsesåret og i det 
senere anvendelsesår, hvor beløbet indtægts- 
føres, ikke vil have fordel af at foretage hen- 
læggelser til konsolideringsfonde. 

I forhold til lov om investeringsfonds be- 
tyder forslaget en administrativ forenkling i 
de situationer, hvor henlæggelsesbeløb skal 
beskattes. Ordningen er desuden udformet 
således, at der ikke er behov for de sankti- 
onsbestemmelser, der findes i investerings- 
fondsloven. Virkningen af disse forenklinger 
vil imidlertid indtræde gradvis, da lov om 
investeringsfonds fortsat skal have virkning 
for henlæggelser, der er foretaget efter denne 
lov. 

Forslaget skønnes at medføre et provenu- 
tab, der de første år vil udgøre ca. 25 mill. 
kr. og senere ca. 50 mill. kr. årligt. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets velvillige behand- 
ling. 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Jeg tillader mig herved for folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om ar- 

bejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring 
m.v. (Nedbringelse af arbejdsløshedskassernes 
fejludbetalinger m.v.). 

(Lovforslag nr. L 90). 
I marts 1984 nedsatte jeg et udvalg til vur- 

dering af problemet vedrørende arbejdsløs- 
hedskassernes fejludbetalinger. Baggrunden 
for min beslutning var, at resultaterne fra 
arbejdsdirektørens tilsyn med de statsaner- 
kendte arbejdsløshedskasser havde vist, at 
der sker fejludbetalinger fra arbejdsløsheds- 
kasserne af en uacceptabel størrelsesorden, 
hvilket påfører staten betydelige udgifter. 

Udvalget afgav betænkning i september 
1984. 

Udvalget har skønnet, at fejludbetalinger- 
ne vedrørende arbejdsløshedsdagpenge og 
feriedagpenge i 1984 vil påføre staten en 
merudgift på 525 mill. kr. (600 mill. kr. for 
meget og 75 mill. kr. for lidt). 

Fejludbetalinger af denne størrelsesorden 
må betragtes som uacceptable, og alle må 
have en klar interesse i, at disse fejludbeta- 
linger nedbringes væsentligt. Regeringen fin- 
der det derfor vigtigt at få gennemført både 
administrative og lovmæssige ændringer, der 
vil medvirke til at nedbringe fejludbetalinger- 
ne yderligere allerede i 1985. 

Udvalget har undersøgt en række forhold, 
der kan være medvirkende til, at der sker 
store fejludbetalinger. Disse undersøgelser 
har resulteret i en række forslag til ændringer 
vedrørende styring, administration, tilsyn og 
regelsæt. 

Ved gennemgangen og vurderingen af ud- 
valgets forslag har jeg været opmærksom på, 
at der ud over hensynet til at nedbringe fejl- 
udbetalingerne i visse tilfælde er modstående 
hensyn at tage, således at resultatet af over- 
vejelserne, om forslagene skal søges gennem- 
ført eller ej, beror på en afvejning heraf. 

Det har i overvejelserne været mit grund- 
syn, at fejludbetalingerne er et så væsentligt 
problem, at andre hensyn må vige for at op- 
nå en reduktion af et vist omfang. 

Jeg vil her gerne særligt nævne lovforsla- 
gets § 1, nr. 8, forslaget om, at kassen ikke 
har krav på refusion fra statskassen i tilfæl- 
de, hvor der er udbetalt dagpenge eller efter- 
løn med urette. 

Ved afvejningen af fremsættelsen af dette 
forslag skal man på den ene side være op- 
mærksom på, at der her pålægges den enkel- 
te arbejdsløshedskasse et stort ansvar i for- 
hold til selve administrationen, men også (og 
måske især) i forhold til den enkelte kasses 
medlemskreds, idet det i sidste ende er med- 
lemmerne, der skal betale, hvis kassens admi- 
nistration er utilstrækkelig. 

På den anden side ligger der i forslaget et 
betydelig øget økonomisk incitament til selv- 
kontrol, hvilket må antages at reducere fejl- 
udbetalingerne væsentligt. 

Jeg er klar over, at der (som anført i be- 
mærkningerne) er en risiko for, at forslaget 
medfører flere klagesager, men det er rege- 
ringens opfattelse, at forslaget er så væsent- 


